Denna anvisning ar amnad foér vara patienter som ar i ett vardforhallande
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CYTOSTATIKABEHANDLING MED DOCETAXEL

Docetaxel &r en cytostatika som anvands vid behandling av flera olika cancersjukdomar.
Docetaxel ges som intravenost dropp varannan eller var tredje vecka. For varje behandling bér
du reservera cirka tva timmar. Under de tva forsta behandlingarna ar du under 6vervakning pa
grund av risken for allergisk lakemedelsreaktion. Av den orsaken bokas sangplats 1. eller 2.
Efter de tva forsta behandlingarna kan du vélja en sittplats. Dina blodvarden kontrolleras alltid
fore varje behandling.

Att observera vid cytostatikabehandling med docetaxel

Till docetaxel-behandlingen hér kortisonmedicinering (Dexametason® 1,5 mg). Syftet med
anvandningen av kortison &r att minska risken for vissa biverkningar, sa som allergiska
reaktioner samt svullnad av armar och ben. Den behandlande lakaren skriver recept pa kortison
at dig. Kortison kan orsaka somnldshet och irritera magen. Lakaren ordinerar ofta aven
magskyddande medicin. For att foérhindra en allergisk reaktion kommer du att ta en
antihistamintablett (cetirizin 10 mg) pa behandlingsdagen. Pa sista sidan av den har
patientanvisningen finns grundliga doseringsanvisningar.

Eventuella biverkningar av docetaxelbehandling

Feber
e Ta kontakt med din vardande enhet eller sok dig till akutmottagningen, om febern stiger
till 38 grader eller om du haft aterkommande feberstegring nagra dagar.
e Cytostatikabehandling sanker immunforsvaret, vilket bidrar till att infektionsrisken 6kar.
God handhygien ar mycket viktig.

lllamaende
e Det ar inte vanligt med kraftigt ilamaende under behandling med docetaxel. Om du anda
far illamaende, ta medicin mot illamaende enligt de anvisningar du fatt.
e Du kan motverka eller lindra illamaende genom att &ta sma portioner flera ganger per
dag samt genom att dricka rikligt med vatska.

Diarré och forstoppning
e Du kan kopa receptfria mediciner mot diarré och forstoppning pa apoteket. Exempelvis
Imodium® mot diarré och Levolac®, Pegorion® samt Laxoberon® mot forstoppning.
e Om symtomen fortsatter flera dagar trots medicinering, ta kontakt med din vardande
enhet eller sok dig till akutmottagningen.

Haravfall
e Haravfall ar mycket troligt. Servicesedel for inforskaffande av peruk fas av sjukhuset.



Symtom fran hud och slemhinnor
e Slemhinnorna kan bli torra och munnen bli sjuk. P& apoteket kan du kopa olika produkter
att anvanda lokalt. Se anvisningarna i broschyren om cytostatikabehandling.
e Under en langre tid av behandling med docetaxel kan naglarna bli skéra och andra farg.
Ibland kan naglar lossna. Efter att behandlingen avslutats atergar naglarna till det
normala sa smaningom.

Svullnad i armar och ben
e Behandlingen kan orsaka svullnad i armar och ben, samt orsaka viktuppgang.

Kanselstorningar
e Kanselstorningar visar sig narmast som stickningar eller domningar i hander och fotter.
Beratta alltid for lakaren eller vardpersonalen om du drabbas av kanselstorningar!
e Dartill kan muskel- och ledsmarta forekomma. Ta varkmedicin vid behov.

Trotthet och utmattning

e Troétthet och utmattning kan 6ka under behandlingens gang. Detta ar vanligt
forekommande och marks sarskilt efter att kortisonbehandlingen avslutats.

Premedicinering vid docetaxelbehandling

Kvallen fore behandlingsdagen

Dexametason 1,5 mg Kl. 20 5 tabletter

Behandlingsdagen

Dexametason 1,5 mg KI. 8 5 tabletter
Cetirizin 10 mg 1 tablett en timme fére behandlingen startar
Dexametason 1,5 mg Kl. 20 5 tabletter

Dagen efter behandlingen
Dexametason 1,5 mg KI. 8 5 tabletter

Kl. 20 5 tabletter

Andra dagen efter behandlingen

Dexametason 1,5 mg KI. 8 5 tabletter




Om du har glémt att ta medicinerna som hor till fore behandlingen, beratta at
vardpersonalen innan behandlingen startar!
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